

7/14938-14957
7/15107
6C-89



T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : 54045643/610 . 647
Konu : Soru Önergeleri

18.02.2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 09/01/2013 tarih ve A.01.0.KKB.0.10.00.00-101794 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan Manisa Milletvekili Erkan AKÇAY'a ait 7/14938, 7/14939, 7/14940 ve 7/14941; Manisa Milletvekili Sakine ÖZ'e ait 7/14942, 7/14943 ve 7/14946; Karaman Milletvekili Mevlüt AKGÜN'e ait 7/14944, Mardin Milletvekili Erol DORA'ya ait 7/14945, Mersin Milletvekili Ali ÖZ'e ait 7/14947, Hatay Milletvekili Adnan Şefik ÇİRKİN'e ait 7/14948, Kahramanmaraş Milletvekili Mesut DEDEOĞLU'na ait 7/14949, Ankara Milletvekili Özcan YENİÇERİ'ye ait 7/14950, Tokat Milletvekili Reşat DOĞRU'ya ait 7/14951, Bilecik Milletvekili Bahattin ŞEKER'e ait 7/14952, Osmaniye Milletvekili Hasan Hüseyin TÜRKOĞLU'na ait 7/14953, Kastamonu Milletvekili Emin ÇINAR'a ait 7/14954, Ağrı Milletvekili Halil AKSOY'a ait 7/14955, Ankara Milletvekili Emine Ülker TARHAN'a ait 7/14956, Tekirdağ Milletvekili Emre KÖPRÜLÜ'ye ait 7/14957 ve Kocaeli Milletvekili Lütfü TÜRKKAN'a ait 7/15107 esas nolu yazılı soru önergelerine ilişkin Bakanlığımız görüşü ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.

Mehmet Mehdi EKER
Bakan

EKLER:

- 1)-Görüş 7/14938, 7/14939, 7/14940, 7/14941,
7/14942, 7/14943, 7/14944, 7/14945, 7/14946,
7/14947, 7/14948, 7/14949, 7/14950, 7/14951,
7/14952, 7/14953, 7/14954, 7/14955, 7/14956,
7/14957, 7/15107 (34 Sayfa)

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi : Bahattin ŞEKER
Bilecik Milletvekili
Esas No : 7/14952

SORU 1) Özellikle Bilecik ve Eskişehir illerimizdeki ve ayrıca bölge illerimizdeki pancar üreticilerinin sorunlarıyla ilgili ne gibi düzenlemeler yapılmaktadır?

SORU 2) Bilecik ve Eskişehir'deki pancar üreticilerinin Adapazarı Şeker Fabrikası'na 160 bin ton pancar teslim ettiği, buna karşılık yaklaşık 13 milyon TL'yi bulan alacaklarını tahsil edemediği gündeme gelmiştir. Bununla ilgili Bakanlığınızın gündeminde bir gelişme var mıdır?

CEVAP 1-2) Şeker pancarı ile ilgili düzenlemeler Şeker Kurumu tarafından yürütülmektedir.

Konuyla ilgili olarak Şeker Kurumu'ndan alınan cevap aşağıda yer almaktadır:

Pancar üretimi ile ilgili hususlar, 4634 sayılı Şeker Kanunu ve Hammadde ve Şeker Fiyatları Yönetmeliği ile düzenlenmektedir. Bu düzenlemeler, bölgelere özel düzenlemeler olmamakla birlikte, bu bölgeleri de kapsayacak şekilde tüm ülke genelinde şeker ve pancar üretiminin sürdürülebilirliğini sağlamaya yöneliktir. Bu düzenlemelerle; Ülkemizin ihtiyacına yetecek miktarda şekerin yurtiçinde yetiştirilen pancardan üretilmesi, pancar üreticilerinin pazarının garanti edilmesi ile şeker üreticilerinin hammadde ihtiyacının karşılanması, pancar üretiminin ekiminden fabrikaya teslimine kadar izlenmesi, kontrolü ve desteklenmesi temin edilmiş olup, 2002 yılında 44 Ton olan hektara pancar verimi, 2012 yılında 53 Tona yükselmiştir. Böylelikle, pancar üretiminde ton başına maliyetler düşmüş ve buna bağlı olarak üretici geliri artmış, şeker pancarı üretiminde görülen büyük dalgalanmalar ortadan kalkmış, şeker ve şeker pancarı üretiminde istikrar temin edilmiştir.

Adapazarı Şeker Fabrikası A.Ş. tarafından 2011 yılında teslim alınan pancarların bedeli 2012 yılı Ekim ayı içinde ödenmiştir.

SORU 3) Bilecik İli sanayi kenti olarak gelişmekte olan ve aynı zamanda sebze ve meyve üretimiyle tarım alanında ciddi üretimin olduğu bir vilayetimizdir. Bilecik İli'nin Söğüt, Pazaryeri, Osmaneli, Gölpazarı, Yenipazar ve İnhisar ilçelerinde üzüm, nar, kiraz, karpuz ve kavun üretilmekte ve bu bölgelerimizde çiftçimiz mahsulüyle geçimini sağlamaya çalışmaktadır. Bunun yanı sıra ilçelerimizde patates, domates, marul, maydonoz ve soğan gibi mahsuller de üretilmektedir. Ayrıca "sanayi tarımı" kapsamında Pazaryeri İlçesi'nde şerbetçi otu üretilmektedir. Bütün bunlar dikkate alındığında, önümüzdeki günlerde Bakanlığınız tarafından uygulanacak olan; Bursa, Kütahya, Uşak ve Burdur gibi komşu vilayetlerin de adının geçtiği kırsal kalkınma projesine Bilecik İli de dâhil edilecek midir? Belirtmiş olduğumuz bu tarımsal faaliyet kapsamında, Bilecik için neler düşünülmektedir?

SORU 4) 2013 yılında Bilecik iline ayrılan ödenek, yardım ve bütçe toplamı ne kadardır?

CEVAP 3-4) Bakanlığımızca Bilecik İlimize, tarım sektörünün geliştirilmesi amacıyla son 10 yılda önemli oranda destek verilmiştir.

- Bilecik'te 2002 yılında toplam 4,9 Milyon TL tarımsal destek verilmiş iken, 2012 yılında 13,5 Milyon TL destek verilmiştir.
- 2003–2012 döneminde Bilecik'e toplam 121 Milyon TL tarımsal destek verilmiştir.
- Aynı dönemde Bilecik İlimize toplam 12,4 Milyon TL prim desteği, 32,6 Milyon TL hayvancılık desteği verilmiştir.
- Bilecik İlimizde 9 adet kooperatif projesine 8,2 Milyon TL kredi verilmek suretiyle 573 aile desteklenmiştir.

Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Bilecik'te bugüne kadar;

- Yatırımına başlanan 14 tarımsal sanayi tesisinin tamamı bitmiş olup, bu yatırımlara 2,5 Milyon TL hibe desteği ödenmiştir.
- Ayrıca, 831 adet makine–ekipman alımına 2,6 Milyon TL Hibe desteği sağlanmıştır.

IPARD Programı; (2007-2013) 1. uygulama döneminde 20 il ve 2. uygulama döneminde ise 22 il olmak üzere toplam 42 ilde uygulanmaktadır. Yeni programlama döneminde yeniden değerlendirmeler yapılacak olup, bu kapsamda Bilecik İlimiz de değerlendirmeye alınacaktır.